
（単位円）
 29年度予算(a)  28年度予算(b)  差異(a-b) 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（1）経常収益
① 入会金 20,000 80,000 △ 60,000

入会金 20,000 80,000 △ 60,000
② 会費 3,312,000 3,480,000 △ 168,000

正会員会費 3,312,000 3,480,000 △ 168,000 24000×138名
③ 事業収入 210,000 235,000 △ 25,000

定期講習会受講料 125,000 150,000 △ 25,000 1000×5回
青年部講習会受講料 25,000 25,000 0 1000×1回
広告収入 60,000 60,000 0 会報広告

④ 受取補助金等 120,000 120,000 0
地方公共団体補助金 90,000 90,000 0 公開講座県補助金
中央団体助成金 30,000 30,000 0 全鍼師会学術助成金

⑤ 受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

⑥ 雑　収　入 3,000 3,000 0
受取利息 3,000 3,000 0

経常収益計 3,665,000 3,918,000 △ 253,000
（2）経常費用

① 支 出 4,656,000 4,087,000 569,000
役員報酬 390,000 390,000 0 年間報酬
日当 362,500 327,500 35,000
委託料 360,000 360,000 0 保険師会へ業務委託
会議費 15,000 15,000 0
旅費交通費 620,500 619,500 1,000
通信運搬費 192,000 180,000 12,000 切手・案内他
諸謝金 400,000 450,000 △ 50,000 講習会講師料
賃借料 38,000 38,000 0 会場使用料
消耗品費 280,000 50,000 230,000 富山マラソン
修繕費　 50,000 50,000 0
印刷製本費 130,000 272,000 △ 142,000 会報他
光熱水料費　　 156,000 192,000 △ 36,000
保険料 20,000 20,000 0 火災保険
租税公課 81,000 81,000 0 市県民税
支払負担金 142,000 117,000 25,000 中央・北陸Ｂ会議
支払寄付金 10,000 10,000 0 盲学校
雑支出　　  　　 185,000 215,000 △ 30,000 事業仕訳参照
支払手数料 424,000 370,000 54,000 税理士・弁護士・司法書士
記念事業費 500,000 0 500,000 70周年記念事業
福利厚生費 60,000 90,000 △ 30,000 新年祝賀パーティー
慶弔見舞い費 240,000 240,000 0 敬老記念・弔事

支出計 4,656,000 4,087,000 569,000
収支差額 △ 991,000 △ 169,000 △ 822,000

Ⅱ投資活動収支の部
1 投資活動収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
2 投資活動支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ財務活動収支の部
1 財務活動収入 400,000 0 400,000

財務活動収入計 400,000 0 400,000
2 財務活動支出 0 100,000 △ 100,000 営繕積立・７０周年積立

財務活動支出計 0 100,000 △ 100,000
財務活動収支差額 400,000 △ 100,000 500,000

Ⅳ予備費支出の部
予備費支出計 0 0 0

当期収支差額 △ 591,000 △ 269,000 △ 322,000
前期繰越収支差額 760,275 403,837 356,438
次期繰越収支差額 169,275 134,837 34,438

平成29年度　(公社)富山県鍼灸マッサージ師会　収支予算書（資金収支ベース）内部資料（案）
自　平成29年4月1日　～　至　平成30年3月31日

科　目

 



(単位円)
 29年度予算(a)  28年度予算(b)  差異(a-b) 備考欄

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1)経常収益
① 入会金 20,000 80,000 △ 60,000

入会金 20,000 80,000 △ 60,000
② 会費 3,312,000 3,480,000 △ 168,000

正会員会費 3,312,000 3,480,000 △ 168,000 24000×138名
③ 事業収入 210,000 235,000 △ 25,000

定期講習会受講料 125,000 150,000 △ 25,000 1000×5回
青年部講習会受講料 25,000 25,000 0 1000×1回
広告収入 60,000 60,000 0 会報広告

④ 受取補助金等 120,000 120,000 0
地方公共団体補助金 90,000 90,000 0 公開講座県補助金
中央団体助成金 30,000 30,000 0 全鍼師会学術助成金

⑤ 受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

⑥ 雑　収　入 3,000 3,000 0
受取利息 3,000 3,000 0

経常収益計 3,665,000 3,918,000 △ 253,000
(2)経常費用

① 事 業 費 支 出 2,918,909 2,932,309 △ 13,400
役員報酬 185,000 185,000 0 年間報酬
日当 157,000 154,000 3,000
委託料 180,000 180,000 0 保険師会へ業務委託
会議費 7,500 7,500 0
旅費交通費 476,700 525,100 △ 48,400
通信運搬費 162,000 155,000 7,000 切手・案内他
諸謝金 400,000 450,000 △ 50,000 講習会講師料
賃借料 38,000 38,000 0 会場使用料
消耗品費 275,000 45,000 230,000 富山マラソン
修繕費　 25,000 25,000 0
印刷製本費 120,000 262,000 △ 142,000 会報他
光熱水料費　　 78,000 96,000 △ 18,000
保険料 10,000 10,000 0 火災保険
減価償却費 538,209 538,209 0
租税公課 40,500 40,500 0 市県民税
支払負担金 71,000 36,000 35,000 中央・北陸Ｂ会議
支払寄付金 10,000 10,000 0 盲学校
雑支出　　  　　 145,000 175,000 △ 30,000 事業仕訳参照

② 管 理 費 支 出 2,813,509 2,231,109 582,400
役員報酬 205,000 205,000 0 年間報酬
日当 205,500 173,500 32,000
委託料 180,000 180,000 0 保険師会へ業務委託
会議費 7,500 7,500 0
旅費交通費 143,800 94,400 49,400
通信運搬費 30,000 25,000 5,000 切手・案内他
消耗品費 5,000 5,000 0
修繕費 25,000 25,000 0
印刷製本費 10,000 10,000 0 封筒・名刺
光熱水料費 78,000 96,000 △ 18,000
保険料 10,000 10,000 0 火災保険
減価償却費 538,209 538,209 0
租税公課 40,500 40,500 0 市県民税
支払負担金 71,000 81,000 △ 10,000 中央・北陸Ｂ会議
支払手数料 424,000 370,000 54,000 税理士・弁護士・司法書士
記念事業費 500,000 0 500,000 70周年記念事業
福利厚生費 60,000 90,000 △ 30,000 新年祝賀パーティー
慶弔見舞い費 240,000 240,000 0 敬老記念・弔事
雑支出　  　　 40,000 40,000 0 ＮＨＫ他

経常費用計 5,732,418 5,163,418 569,000
評損調整前経常増減額 △ 2,067,418 △ 1,245,418 △ 822,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,067,418 △ 1,245,418 △ 822,000

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,067,418 △ 1,245,418 △ 822,000
一般正味財産期首残高 34,118,531 34,738,511 △ 619,980
一般正味財産期末残高 32,051,113 33,493,093 △ 1,441,980

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 32,051,113 33,493,093 △ 1,441,980

平成29年度　(公社)富山県鍼灸マッサージ師会　正味財産増減予算書（案）
自　平成29年4月1日　～　至　平成30年3月31日

科　目

 



（単位円）
 総合計  公益目的事業  法人会計 内部取引消去部門

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1)経常収益
① 入会金 20,000 10,000 10,000 0

入会金 20,000 10,000 10,000 0
② 会費 3,312,000 1,656,000 1,656,000 0

正会員会費 3,312,000 1,656,000 1,656,000 0
③ 事業収入 210,000 210,000 0 0

定期講習会受講料 125,000 125,000 0 0
青年部講習会受講料 25,000 25,000 0 0
広告収入 60,000 60,000 0 0

④ 受取補助金等 120,000 120,000 0 0
地方公共団体補助金 90,000 90,000 0 0
中央団体助成金 30,000 30,000 0 0

⑤ 受取寄付金 0 0 0 0
受取寄付金 0 0 0 0

⑥ 雑　収　入 3,000 0 3,000 0
受取利息 3,000 0 3,000 0

経常収益計 3,665,000 1,996,000 1,669,000 0
(2)経常費用

① 事 業 費 支 出 2,918,909 2,918,909 0 0
役員報酬 185,000 185,000 0 0
日当 157,000 157,000 0 0
委託料 180,000 180,000 0 0
会議費 7,500 7,500 0 0
旅費交通費 476,700 476,700 0 0
通信運搬費 162,000 162,000 0 0
諸謝金 400,000 400,000 0 0
賃借料 38,000 38,000 0 0
消耗品費 275,000 275,000 0 0
修繕費　 25,000 25,000 0 0
印刷製本費 120,000 120,000 0 0
光熱水料費　　 78,000 78,000 0 0
保険料 10,000 10,000 0 0
減価償却費 538,209 538,209 0 0
租税公課 40,500 40,500 0 0
支払負担金 71,000 71,000 0 0
支払寄付金 10,000 10,000 0 0
雑支出　　  　　 145,000 145,000 0 0

② 管 理 費 支 出 2,813,509 0 2,813,509 0
役員報酬 205,000 0 205,000 0
日当 205,500 0 205,500 0
委託料 180,000 0 180,000 0
会議費 7,500 0 7,500 0
旅費交通費 143,800 0 143,800 0
通信運搬費 30,000 0 30,000 0
消耗品費 5,000 0 5,000 0
修繕費　 25,000 0 25,000 0
印刷製本費 10,000 0 10,000 0
光熱水料費　　 78,000 0 78,000 0
保険料 10,000 0 10,000 0
減価償却費 538,209 0 538,209 0
租税公課 40,500 0 40,500 0
支払負担金 71,000 0 71,000 0
支払手数料 424,000 0 424,000 0
記念事業費 500,000 0 500,000 0
福利厚生費 60,000 0 60,000 0
慶弔見舞い費 240,000 0 240,000 0
雑支出　  　　 40,000 0 40,000 0

経常費用計 5,732,418 2,918,909 2,813,509 0
評損調整前経常増減額 △ 2,067,418 △ 922,909 △ 1,144,509 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,067,418 △ 922,909 △ 1,144,509 0

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,067,418 △ 922,909 △ 1,144,509 0
一般正味財産期首残高 34,118,531 35,919,435 △ 1,800,904 0
一般正味財産期末残高 32,051,113 34,996,526 △ 2,945,413 0

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅳ正味財産期末残高 32,051,113 34,996,526 △ 2,945,413 0

平成29年度　(公社)富山県鍼灸マッサージ師会　正味財産増減予算書内訳表（案）
自　平成29年4月1日　～　至　平成30年3月31日

科　目

 



（単位　円）

(内訳) 合　計 印　刷 雑　費 謝　金 消耗品 賃　借 通信運搬 旅費宿泊

学術部 89,000 0 5,000 50,000 0 0 4,000 30,000

学術部2(地区) 284,000 0 20,000 200,000 0 18,000 16,000 30,000

学術部合計 373,000 0 25,000 250,000 0 18,000 20,000 60,000

広報 70,000 40,000 20,000 0 0 0 10,000 0 会報

広報部合計 70,000 40,000 20,000 0 0 0 10,000 0

普及公開講座 210,000 30,000 10,000 100,000 0 20,000 10,000 40,000

普及ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 618,000 0 45,000 0 270,000 0 88,000 215,000

無資格者対策 40,000 40,000 0 0 0 0 0 0

普及部合計 868,000 70,000 55,000 100,000 270,000 20,000 98,000 255,000

青年部講習会 89,000 0 5,000 50,000 0 0 4,000 30,000

青年部合計 89,000 0 5,000 50,000 0 0 4,000 30,000

総　計 1,400,000 110,000 105,000 400,000 270,000 38,000 132,000 345,000

（単位　円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金

預金1

預金2

2 固定資産

(1) 特定資産

事業積立預金

70周年記念事業積立

(2) その他固定資産

建　物

建物付属設備

什器備品

土地

電話加入権

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

預り金

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1 一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計 32,092,239 34,159,657 △ 2,067,418

32,051,113 34,118,531 △ 2,067,418
32,051,113 34,118,531 △ 2,067,418

41,126 41,126 0

41,126 41,126 0
41,126 41,126 0

32,092,239 34,159,657 △ 2,067,418
65,000 65,000 0

13 13 0
3,987,100 3,987,100 0

27,162,379 28,238,797 △ 1,076,418
1 1 0

0 400,000 △ 400,000
31,214,493 32,290,911 △ 1,076,418

667,345 1,067,345 △ 400,000
667,345 667,345 0

31,881,838 33,358,256 △ 1,476,418

119,275 710,275 △ 591,000
41,126 41,126 0

210,401 801,401 △ 591,000
50,000 50,000 0

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

予算（案）事業費の仕分け明細

摘　要

講習会1回

地区講習会4回

(公社)富山県鍼灸マッサージ師会　貸借対照予算表（案）
平成30年3月31日見込み

科　目 当年度（H30年3月末）(a) 前年度（H29年3月末）(b) 増　減(a-b)

 


